
 

 

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku 

(dále jen smlouva) 
 
 

 
 
 
 
 
Smluvní strany:  
 
Jihomoravský filmový nadační fond  
se sídlem Botanická 783/16, Veveří, 602 00 Brno  
IČO: 06826148  
Zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. N 676  
Zastoupený Mgr. Ivanou Košuličovou, předsedkyní správní rady   
(na jedné straně; dále jen „poskytovatel“) 
 
Břetislav Rychlík 
Sídlo / adresa trvalého pobytu / místa podnikání                       Brno 
IČO / datum narození                   1958 
Číslo účtu1:  
(na druhé straně; dále jen „příjemce“) 
 
(poskytovatel a příjemce dále jako „smluvní strany“, resp. jednotlivě „smluvní strana“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
smlouvu: 
 
 
 

I. Účel smlouvy 
 
 
 
1.1 Poskytovatel poskytuje v souladu se svou zakládací listinou a statutem za účelem rozvoje audiovizuálního průmyslu na území města Brna a Jihomoravského 

kraje (dále jen „Region“) a na něj navázané ekonomiky, jakož i za účelem propagace Regionu prostřednictvím audiovizuálních děl, nadační příspěvek na 
projekt: Vývoj první verze scénáře pro audiovizuální dílo (dále jen „AVD“) blíže uvedené v čl. II. této smlouvy.  

 
1.2 Příjemce podal žádost o poskytnutí nadačního příspěvku na základě výzvy poskytovatele vyhlášené dne 16. 9. 2020, pod č. j. 2020/2/7 a správní rada 

poskytovatele rozhodla o poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 70.000,- Kč příjemci. 

1.3 Za účelem úpravy vzájemných práv a povinností souvisejících s poskytnutím nadačního příspěvku poskytovatelem příjemci uzavírají smluvní strany tuto smlouvu. 

 
II. Účel a výše nadačního příspěvku 

 
 
 
2.1 Poskytovatel poskytuje příjemci nadační příspěvek ve výši 70.000,- Kč (dále jen „příspěvek“). Příspěvek je poskytován jako podpora de minimis v souladu 

s Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, 
uveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie L351/1 dne 24. prosince 2014. Příjemce odpovídá za dodržení podmínek pro poskytnutí veřejné podpory v 
režimu de minimis. 

 
2.2 Příspěvek je poskytnut na podporu projektu: Vývoj první verze scénáře pro níže uvedené AVD (dále jen „projekt“). Příspěvek je určen na první verzi scénáře, 

kterým je psané literární dílo určené k dalšímu zpracování a nelze jej použít na žádné jiné náklady. 
 
 
Specifikace scénáře: 

 
1 Účet v korunách českých vedený u tuzemské banky 

č. 2020/2/7 
 



 

  
 A. (Pracovní) název scénáře: Osobní poplach 

 
 B.  Typ AVD2: 
    X celovečerní hrané audiovizuální dílo  
   □ celovečerní animované audiovizuální dílo 

   □ krátké hrané audiovizuální dílo 
   □ krátké animované audiovizuální dílo    

                  □ hraný audiovizuální seriál /počet dílů:  
   □ hraná epizoda seriálu, pilot 

   □ animovaný audiovizuální seriál / počet dílů: 
   □ animovaná epizoda seriálu, pilot 

 
 C. Přibližná stopáž AVD3: 90 minut s tolerancí plus minus 25% 
  
 D. Jazyk scénáře4          X český     □ slovenský 
 
 E. Obsah/žánr scénáře musí být v podstatných aspektech v souladu se synopsí/ treatmentem uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy.  

 
2.3 Příjemce prohlašuje, že scénář není zhotoven pro instruktážní, turistické, propagační, či reklamní AVD, že jeho obsah není v rozporu s právními předpisy a že 

není pornografické povahy ani otevřeně neschvaluje násilí, náboženskou nebo rasovou nesnášenlivost. 
 
2.4 Příjemce prohlašuje, že:5 

 
X je autorem (zhotovitelem) scénáře 
 

 je producentem, jenž žádá o příspěvek na honorář konkrétního autora scénáře na zhotovení scénáře. Konkrétním autorem scénáře je ……., 
……………… (jméno, adresa trv. bydliště). 

  
2.5 Příjemce prohlašuje, že celkové náklady6 na projekt jsou ke dni uzavření této smlouvy odhadnuty ve výši               ,- Kč, a to dle souhrnného rozpočtu nákladů na 

projekt, který je přílohou č. 2 této smlouvy. Příjemce plánuje vynaložení způsobilých nákladů dle odst. 3.3 ve výši                 ,-  Kč. 
 
2.6 Příjemce je povinen písemně informovat poskytovatele o jakékoli změně údajů uvedených v odst. 2.4 a 2.5, jakož i o změně údajů týkajících se specifikace 

scénáře podle odst. 2.2 bod A a B, a to bez zbytečného odkladu, vždy nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy ke změně došlo nebo ode dne, kdy se o ní příjemce 
dozvěděl, podle toho, co nastane později. Změnu specifikace AVD (v případě seriálu) podle bodu B lze provést pouze snížením nebo zvýšením počtu dílů 
seriálu, nelze tedy zasahovat do obsahu viz bod   2. 7. 

          
2.7 Příjemce je povinen dbát na to, aby se scénář neodchýlil významně od projektu definovaného v žádosti o poskytnutí nadačního příspěvku.  
 
 

III. Podmínky poskytnutí příspěvku 
 
 

 
3.1 Scénář bude zhotoven v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021.  

3.2 Příspěvek nesmí převýšit 70 % celkových nákladů na projekt. Příjemce se zavazuje zajistit zdroje financování nákladů na projekt (kromě poskytnutého 
příspěvku dle této smlouvy) z vlastních, resp. jiných zdrojů.  

3.3 Příspěvek lze použít pouze na úhradu způsobilých nákladů.  Způsobilými náklady jsou autorské honoráře scénáristy/ů na první verzi scénáře vč. licencí:  
        a)  vynaložené ve výši 100 % v souladu s odst. 1.1 a odst. 2.2, písm. C, přičemž jde o náklady, které jsou v souladu s platnými právními předpisy a jedná se o 

náklady v místě a čase obvyklé, 
                b) k jejichž úhradě došlo v období dle odst. 3.1. 

 
 
 

IV. Splatnost příspěvku 
 
 
 
4.1 Příspěvek bude ze strany poskytovatele zaplacen bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy vedený v českých 

korunách u tuzemské banky, nebo na jiný účet příjemce vedený v korunách českých u tuzemské banky, který příjemce poskytovateli pro ten účel sdělí formou 
písemného oznámení s úředně ověřeným podpisem jednající osoby (dále jen „bankovní účet“). 

 
4.2 Příspěvek je splatný bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce jednorázově do 30 dnů po podpisu smlouvy.  

 
2 zaškrtněte  
3 je-li AVD seriálem, uvede se průměrná stopáž jedné epizody 
4 zaškrtněte 
5 zaškrtněte 
6 Tam, kde tato smlouva používá výraz „náklady“, rozumí se tím „výdaje“ v případě příjemce, který nevede účetnictví, ale daňovou evidenci 
 



 

 

V.  Čestné prohlášení příjemce 
 
 

 
5.1 Příjemce prohlašuje, že  

a) vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž se řeší jeho úpadek nebo hrozící úpadek, ani obdobné řízení podle právních předpisů jiného státu 
než České republiky; 

b) v posledních třech letech nebylo rozhodnuto o jeho úpadku, o zamítnutí insolvenčního návrhu proto, že jeho majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo o zrušení konkurzu proto, že pro uspokojení věřitelů byl jeho majetek zcela nepostačující, ani nebylo vydáno žádné obdobné 
rozhodnutí podle právních předpisů jiného státu Evropské unie než České republiky; 

c) proti němu nebyla zavedena nucená správa podle zvláštního právního předpisu; 

d) nemá závazky po lhůtě splatnosti k rozpočtu statutárního města Brna, jeho městským částem a k organizacím zřízeným městem Brno a jeho městskými 
částmi, ani k rozpočtu Krajského úřadu Jihomoravského kraje, k organizacím zřízeným Krajským úřadem zřízeným a k obcím v Jihomoravském kraji;   

e) nemá splatné nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak ve státě sídla, místa podnikání nebo 
trvalého pobytu; 

f) nemá evidován nedoplatek u orgánů Finanční správy České republiky a orgánů Celní správy České republiky ani u obdobných orgánů státu, ve kterém má 
sídlo, místo podnikání nebo trvalý pobyt, s výjimkou nedoplatku, u kterého bylo povoleno posečkání jeho úhrady nebo rozložení jeho úhrady na splátky; 

g) nemá splatné nedoplatky na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak ve 
státě svého sídla, místa podnikání nebo trvalého pobytu; 

h) nemá žádné jiné závazky po lhůtě splatnosti ke státnímu rozpočtu ani k poskytovatelům dotací z veřejných rozpočtů Evropské unie a členských států 
Evropské unie;  

i) není v likvidaci; 

j) je bezúhonný (za bezúhonného se pro tento účel nepovažuje ten, kdo byl pravomocně odsouzen pro majetkovou nebo hospodářskou trestnou činnost, 
včetně případů, kdy jde o přípravu, pokus nebo účastenství na takové trestné činnosti, pokud se na něho nehledí, jako by nebyl odsouzen). Je-li příjemce 
právnickou osobou, pak prohlašuje, že je v uvedeném smyslu bezúhonný též jeho statutární orgán, resp. každý člen statutárního orgánu a je-li jeho 
statutárním orgánem příjemce právnická osoba, že je bezúhonná jak tato právnická osoba, tak i její statutární orgán, resp. každý člen statutárního 
orgánu. Je-li příjemce zahraniční právnickou osobou prostřednictvím své organizační složky, čestně prohlašuje, že je v uvedeném smyslu bezúhonný 
vedoucí organizační složky. Má-li příjemce nebo kterákoli z uvedených osob sídlo, místo podnikání nebo trvalý pobyt mimo území České republiky, 
prohlašuje příjemce, že taková osoba podmínku bezúhonnosti splňuje jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání nebo 
trvalého pobytu;  

k) není podnikem, vůči němuž je v návaznosti na rozhodnutí Komise Evropské unie vystaven inkasní příkaz, který je nesplacený (Nařízení Komise (EU) 
651/2014; 

l) není podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014; 

m) není osobou, jejíž majetek je postižen nařízeným výkonem rozhodnutí nebo exekucí; 

n) není politickou stranou nebo politickým hnutím podle zákona č. 424/1991 Sb., o politických stranách a politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů; 

o) on ani osoba mu blízká není členem orgánu poskytovatele ani zaměstnancem poskytovatele; a 

p) není veřejnoprávním subjektem 
 

q) dodržuje podmínky pro poskytnutí veřejné podpory v režimu de minimis v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o 
použití čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, uveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie L351/1 dne 24. 
prosince 2014. 

 
5.2 Příjemce se zavazuje, že: 
 

a) prohlášení jsou, budou a zůstanou beze změny pravdivá a v platnosti po celou dobu od uzavření této smlouvy do dne zaplacení příspěvku na účet 
příjemce, 

b) písemně informuje poskytovatele do dvou pracovních dnů o tom, kdy se dozví, že některé z prohlášení podle odst. 5.1 pozbylo pravdivosti a platnosti. 
Bude-li takto poskytovatel informován o tom, že pravdivosti / platnosti pozbylo některé prohlášení zejména podle písm. a), písm. c) písm. i) písm. j)  písm. 
m) a k) tohoto odstavce, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku a příjemce je povinen vrátit zpět příspěvek ve výši, v níž 
mu již byl zaplacen. 

 

 
 

VI.  Povinnosti příjemce v souvislosti s vyúčtováním projektu 
 
 
6.1 Příjemce je povinen nejpozději do 31. 3. 2022 předložit poskytovateli:  

• čestné prohlášení o úhradě příspěvku v případě, že příjemce je autor sám 

• kopie smlouvy uzavřené mezi producentem a autorem scénáře ve věci zhotovení scénáře a kopie účetního dokladu o uhrazení honoráře za scénář, 
v případě, že příjemcem je producent. 

• přehled celkových uhrazených nákladů na projekt (použije formulář souhrnné vynaložené náklady viz web. stránky poskytovatele). 



 

• závěrečnou zprávu o realizaci scénáře (o čerpání z podkladů či dokumentů, naplnění účelu smlouvy dle čl. 1.1 apod.)  
 
6.2 Bude-li z vyúčtování podle odst. 6.1 zjištěno, že příspěvek přesahuje 70% celkových nákladů na projekt, bude snížen tak, aby uvedený limit nepřesahoval. 

Pokud tedy byl příspěvek příjemci vyplacen ve výši, v níž uvedený limit přesahuje, je příjemce povinen rozdíl poskytovateli vrátit do 15 dnů od výzvy ze strany 
poskytovatele. 

 
6.3 Příjemce je povinen vést oddělené účetnictví, nebo není - li účetní jednotkou/nevede účetnictví vést evidenci o nákladech/výdajích/ týkajících se projektu (bez 

daně z přidané hodnoty, má-li nárok na její odpočet), uschovávat originály smluv a veškerých dokladů týkajících se projektu alespoň 10 let po uzavření této 
smlouvy a umožnit poskytovateli kdykoli v této době na jeho výzvu nahlédnutí do jakýchkoli dokumentů týkajících se projektu, zejména účetních dokladů, 
smluv, dokladů prokazujících úhradu způsobilých nákladů, viz. odst. 6.1, a pořízení jejich kopií. Poskytovatel je povinen dodržet mlčenlivost ohledně všech 
takto zjištěných informací a dokladů a je oprávněn je využít výlučně za účelem kontroly plnění této smlouvy a uplatnění práv z této smlouvy.  

 
 
 

VII.  Další práva a povinnosti smluvních stran 
 
 

 
7.1 Příjemce bere na vědomí, že příspěvek je poskytnut z veřejných finančních prostředků, neboť Jihomoravský filmový nadační fond je založen a financován 

veřejnoprávními subjekty (statutárním městem Brnem a Jihomoravským krajem). Nakládání s poskytnutým příspěvkem musí být v souladu s platnými právními 
předpisy. 

 
7.2 Příjemce není oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
 
7.3 Příjemce je povinen realizovat projekt (či zajistit realizaci v případě, že příjemcem je producent) na vlastní účet, na vlastní odpovědnost a není oprávněn 

převést příspěvek na jinou osobu.  
 
7.4 Příjemce je povinen dodržet povinnosti dle platné legislativy zejména týkající se autorských práv v souvislosti s vytvořením či dokončením obsahu scénáře, 

nejméně po dobu realizace projektu. 
 
7.5 Bude-li příjemce v prodlení s jakýmkoli plněním závazku (dle smlouvy či platné legislativy) vůči poskytovateli, je poskytovatel oprávněn odepřít poskytnutí 

svého plnění až do doby, kdy bude prodlení na straně příjemce odstraněno. 
 
7.6 Příjemce je povinen sdělit poskytovateli na jeho výzvu, v přiměřené lhůtě poskytovatelem určené, požadované informace týkající se průběhu tvorby scénáře.   
 
7.7 Příjemce se zavazuje dodat scénář v elektronické podobě na multimediálním nosiči a poskytnout poskytovateli zdarma 1 výtisk/paré scénáře do 31. 12. 2021.   

Příjemce touto smlouvou poskytuje poskytovateli oprávnění k jejich užití pro propagaci poskytovatele a Regionu v souvislosti s podporou filmových aktivit 
v Regionu. Autorská práva ke scénáři přitom musí být poskytovatelem příspěvku zachována.  

 
7.8 Příjemce se zavazuje zajistit, že v každém výtisku/paré scénáře bude poskytovatel uveden větou „scénář vznikl za podpory Jihomoravského filmového 

nadačního fondu“ a bude uvedeno logo poskytovatele.  
 
7.9 K použití loga poskytovatele uvedenými způsoby získává příjemce touto smlouvou    oprávnění (a poskytovatel garantuje, že je oprávněn jej poskytnout). 

Oprávnění se vztahuje jen na takové užití loga poskytovatele, které je v souladu s Manuálem jednotného vizuálního stylu, uveřejněným na internetových 
stránkách poskytovatele (https://www.jfnf.cz).  

 
7.10 Příjemce je povinen na výzvu poskytovatele předložit informaci o tom, zda byla příjemcem příspěvku poskytnuta třetí osobě licence k realizaci scénáře; či 

informaci o realizaci scénáře (platí v případě, že žadatel je producent). Příjemce je povinen informace sdělit do 15 dnů od doručení výzvy. Tato povinnost trvá 
po dobu pěti let od dokončení projektu. 

 
7.10 Příjemce je povinen oznámit poskytovateli změny týkající se údajů o příjemci uvedených v této smlouvě, jakož i informace mající povahu prodeje nebo nájmu 

závodu příjemce nebo sloučení, splynutí, rozdělení příjemce, a to vždy bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy ke změně došlo. 
 
 
 

VIII.  Porušení smlouvy 
 
 
 
8.1 Poruší-li příjemce některou z následujících povinností, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku; příjemce je v takovém případě 

povinen vrátit poskytovateli již čerpaný příspěvek, a to do 30 dnů od doručení oznámení o odstoupení od smlouvy příjemci: 

a) obsah / žánr dokončeného scénáře se v podstatných aspektech liší od synopse / treatmentu v příloze č.1 této smlouvy; 

b) scénář je v rozporu s odst. 2.3 nebo 2.7; 

c) příjemce poruší povinnost dle odst. 3.1 a 3. 3 a);  

d) příjemce poruší povinnost dle věty prvé odst. 6.1 dle odst. 6.2 a odst. 6.3 a nezjedná nápravu ani do 15 dnů od písemné upomínky poskytovatele. 
 
8.2 Poruší-li příjemce některou z následujících povinností, je poskytovatel oprávněn požadovat a příjemce je povinen zaplatit poskytovateli na jeho výzvu smluvní 

pokutu ve výši 50% příspěvku (nastane-li více případů porušení podle tohoto odstavce, smluvní pokuty se nesčítají): 

a) příjemce poruší povinnosti dle odst. 2.2 c); 

b) příjemce poruší povinnosti dle odst. 2.6; 

c) příjemce poruší povinnost dle odst. 3.3 b); 

d) příjemce poruší povinnost dle odst. 5.2 písm. b) věty prvé; 

e) příjemce poruší povinnost dle věty druhé odst. 6.2 a odst. 6.3; 

https://www.jfnf.cz/



